MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
070601 : CORPORACION DE FOMENTO DE LA PRODUCCION

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulgda a
Primer Trimestre
INGRESOS 1.435.803.134 1.433.608.952 340.909.944
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 90.923.681 90.675.216 2.581.504
02 Del Gobierno Central 90.923.681 90.675.216 2.581.504
002 |Subsecretaria de Agricultura (Fomento Productivo) 3.486.492 3.286.492 847.251
005 |Subsecretaria de Agricultura (Seguro Agricola) 8.488.826 8.488.826 1.446.504
009 |Fondo de Innovacion para la Competitividad - Emprendimiento 26.335.119 26.286.654 283.162
135 |Programa Exportacion de Servicios Subsecretaria de Hacienda 800.000 800.000 0
138 |Subsecretaria de Educacion Superior - Técnicos 2030 1.103.628 1.103.628 0
145 |Préstamo BID Hidrogeno Verde 43.767.875 43.767.875 0
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 4.587
991 |Préstamo BM H2V 6.464.354 6.464.354 0
999 |CONADI - Comité de Desarrollo y Fomento Indigena 477.377 477.377 0
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 939.028.342 938.831.745 126.113.441
01 Arriendo de Activos No Financieros 811.315.223 811.118.626 105.527.527
02 Dividendos 13.551.372 13.551.372 1.927.474
03 Intereses 92.139.147 92.139.147 13.110.912
99 Otras Rentas de la Propiedad 22.022.600 22.022.600 5.547.528
07 INGRESOS DE OPERACION 0 100.161
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 8.702.911 8.702.911 2.072.938
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 10 10 15.300
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 10 121.797
99 Otros 8.702.891 8.702.891 1.935.841
09 APORTE FISCAL 18.928.903 18.928.903 0
03 Servicio de la Deuda Externa 18.928.903 18.928.903 0
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21.882 21.882 0
03 Vehiculos 21.882 21.882 0
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 294.244.512 292.495.392 202.645.714
01 Venta o Rescate de Titulos y Valores 294.244.512 292.495.392 202.645.714
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 83.952.893 83.952.893 7.396.186
04 De Fomento 83.952.893 83.952.893 7.346.094
10 Ingresos por Percibir 0 50.092
15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 10 0
GASTOS 1.435.803.134 1.433.608.952 104.122.974
21 GASTOS EN PERSONAL 34.816.491 34.252.550 8.966.984
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.664.309 10.664.309 3.384.201
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 569.501 569.501 228.112
01 Prestaciones Previsionales 569.501 569.501 108.567
03 Prestaciones Sociales del Empleador 0 119.545
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 383.605.843 382.693.174 43.487.507
01 Al Sector Privado 45.399.746 45.379.672 3.071.651
004 |Fundacion Chile 1.695.245 1.695.245 0
022 [Convenios de Colaboracion (Lota) 274.191 274.191 0
069 |Comité Agroseguros 7.753.294 7.753.294 844.348
070 |Comité Agencia de Fomento de la Produccion Sustentable 338.374 338.374 39.320
090 |Programas de Fomento 2.354.920 2.354.920 0
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Programas Estratégicos de Desarrollo
Instituto Nacional de Normalizacion
Instituto de Fomento Pesquero
Emprendimiento

Transferencia Tecnoldgica

Instituto Tecnologico y de Investigacion Publico de Litio y

Salares
Al Gobierno Central

SERCOTEC

Comité Innova Chile

Subsecretaria de Mineria

Inversion y Financiamiento- CORFO Prog. 06

Programa Desarrollo Productivo Sostenible - CORFO Prog. 07

Subs. de Economia y Empresas de Menor Tamafio-DPS-Prog 13

A Otras Entidades Publicas

Comité Desarrollo Productivo Regional de Antofagasta
Comité Desarrollo Productivo Regional de Biobio
Comité Desarrollo Productivo Regional de Los Rios
Comité de Desarrollo y Fomento Indigena

Comité Desarrollo Productivo Regional de Atacama
Comité Desarrollo Productivo Regional de Valparaiso
Comité Desarrollo Productivo Regional de O'Higgins
Comité Desarrollo Productivo Regional de Los Lagos
Comité Desarrollo Productivo Regional de Arica y Parinacota
Comité Desarrollo Productivo Regional de Coquimbo
Comité Desarrollo Productivo Regional de Magallanes
Comité Desarrollo Productivo Regional de Tarapaca
Comité Desarrollo Productivo Regional Metropolitano
Comité Desarrollo Productivo Regional de Nuble
Comité Desarrollo Productivo Regional de La Araucania

Comité Desarrollo Productivo Regional de Aysén del General
Carlos Ibafiez del Campo
Comité Desarrollo Productivo Regional de Maule

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Programa Promocion de Inversiones
Programa Formacion para la Competitividad
Programa Territorial y de Redes

Programas de Fomento

Fomento Productivo Agropecuario
Programas Estratégicos de Desarrollo
Emprendimiento

Programa de Apoyo a la Competitividad

A Unidades o Programas del Servicio
Comité Agroseguros

Comité Sistema de Empresas

Comité para el Fomento de la Economia Asociativa y el
Cooperativismo (INAC)
INTEGROS AL FISCO

Impuestos
Otros Integros al Fisco
OTROS GASTOS CORRIENTES

2.100.675
346.872
606.352

13.907.118
15.397.505
625.200

281.541.214
40.108.462
1.478.255
104.200
103.985.134
98.484.969
37.380.194
33.277.343
3.438.766
5.159.834
3.537.751
780.865
1.223.107
2.374.480
1.494.027
2.132.903
1.062.158
1.945.701
1.092.824
1.195.856
2.179.824
1.424.603
1.471.457
1.234.089

1.529.098
20.446.808
5.375.829
800.000
815.049
187.560
3.486.493
2.263.163
7.370.332
148.382
2.940.732
735.532
1.662.077
543.123

675.207.632
10
675.207.622
20

2.100.675
346.872
606.352

13.887.044
15.397.505
625.200

280.877.010
39.697.911
1.478.255
104.200
103.928.078
98.392.420
37.276.146
33.277.343
3.438.766
5.159.834
3.537.751
780.865
1.223.107
2.374.480
1.494.027
2.132.903
1.062.158
1.945.701
1.092.824
1.195.856
2.179.824
1.424.603
1.471.457
1.234.089

1.529.098
20.218.417
5.375.829
800.000
815.049
187.560
3.286.493
2.234.772
7.370.332
148.382
2.940.732
735.532
1.662.077
543.123

675.207.632
10
675.207.622
20

141.169
0

0
1.748.587
298.227
0

38.109.965
3.735.607
1.478.255

0
16.788.718
15.698.955

408.430
377.180
119.122

1.286.014
417.142
0
177.138
0

0
27.518
637.334
26.882
642.697
144.430
386.979
111.288

233.353
148.049
85.304
5.734
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Devoluciones

Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Compra de Titulos y Valores

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

SERVICIO DE LA DEUDA

Intereses Deuda Externa

Otros Gastos Financieros Deuda Externa

Deuda Flotante

RESULTADO

10

10
1.039.365
103.048
22.713
45.944
17.402
850.258
309.530.554
309.530.554
1.440.506
1.440.506
18.928.913
16.532.413
2.396.490
10

10

10
1.029.910
97.896
21.577
43.647
16.532
850.258
309.530.554
309.530.554
732.389
732.389
18.928.913
16.532.413
2.396.490
10

1

5.733
482.916

0

0

10.541
15.338
457.037
47.334.167
47.334.167

S O O O O O

236.786.970




